

M.S.Holding A/S

C/O Lund Elmer Sandager Advokatpartnerselskab, Kalvebod Brygge 39-41, 1560 København

CVR-nr. 30 72 19 69

Company reg. no. 30 72 19 69

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2017

1 January - 31 December 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2018.

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 16 May 2018.

Peter Sørensen
Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</i>	
Resultatopgørelse	10
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	11
<i>Balance sheet</i>	
Noter	13
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	16
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	M.S.Holding A/S C/O Lund Elmer Sandager Advokatpartnerselskab Kalvebod Brygge 39-41 1560 København
	Telefon: 33300200 <i>Phone</i>
	Telefax: 33300299 <i>Fax</i>
	CVR-nr.: 30 72 19 69 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	11. regnskabsår <i>11th financial year</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Peter Sørensen, Advokat Ana Maria Mazalu Nicoleta Mazalu Ileana Mazalu
Direktion <i>Managing Director</i>	Ana Maria Mazalu
Revision <i>Auditors</i>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Danske Bank, Frederikssundsvej 52, 2400 København
Advokatforbindelse <i>Lawyer</i>	Peter Sørensen, Kalvebod Brygge 39, 1560 København
Dattervirksomhed <i>Subsidiary</i>	HQN Holding ApS, København

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er aktie- og anpartsbesiddelse og investeringer samt beslægtet virksomhed.

The principal activities of the company

The object of the company is portfolio of shares, shareholding and investment as well as related business.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -55.417 kr. mod -60.749 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.243.665 kr. mod -12.015.959 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year is DKK -55.417 against DKK -60.749 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 9.243.665 against DKK -12.015.959 last year. The management consider the results satisfactory.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab		
Gross loss	-55.417	-60.749
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
<i>Income from equity investment in group enterprise</i>	10.292.234	-10.725.059
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
<i>Other financial income from group enterprises</i>	167.305	92.912
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	831	0
1 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>-1.508.594</u>	<u>-1.673.871</u>
Resultat før skat		
Results before tax	8.896.359	-12.366.767
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	<u>347.306</u>	<u>350.808</u>
Årets resultat		
Results for the year	<u>9.243.665</u>	<u>-12.015.959</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	10.292.234	-10.725.059
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from results brought forward</i>	<u>-1.048.569</u>	<u>-1.290.900</u>
Disponeret i alt		
Distribution in total	<u>9.243.665</u>	<u>-12.015.959</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2017	2016
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver Fixed assets		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed <i>Equity investment in group enterprise</i>	111.590.245	101.298.011
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	111.590.245	101.298.011
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	111.590.245	101.298.011
Omsætningsaktiver Current assets		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	8.137.036	8.388.249
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	649.168	352.593
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	0	418.000
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	8.786.204	9.158.842
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	1.107.980	277.362
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total	9.894.184	9.436.204
Aktiver i alt Assets in total	121.484.429	110.734.215

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
3 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	14.417.461	4.125.227
5 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>29.589.617</u>	<u>30.638.186</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>44.507.078</u>	<u>35.263.413</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	38.688	34.375
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	12.991.522	12.743.150
Anden gæld <i>Other debts</i>	<u>63.947.141</u>	<u>62.693.277</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>76.977.351</u>	<u>75.470.802</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>76.977.351</u>	<u>75.470.802</u>
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	<u>121.484.429</u>	<u>110.734.215</u>
 6 Eventualposter <i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	254.728	250.810
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>1.253.866</u>	<u>1.423.061</u>
	<u>1.508.594</u>	<u>1.673.871</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
<i>Equity investment in group enterprise</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2017</i>	<u>97.172.784</u>	<u>97.172.784</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>97.172.784</u>	<u>97.172.784</u>
<i>Cost 31 December 2017</i>		
Opskrivninger 1. januar 2017		
<i>Revaluations, opening balance 1 January 2017</i>	4.125.227	14.850.286
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	<u>10.292.234</u>	<u>-10.725.059</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>14.417.461</u>	<u>4.125.227</u>
<i>Revaluation 31 December 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>111.590.245</u>	<u>101.298.011</u>
<i>Book value 31 December 2017</i>		
Tilknyttet virksomhed:		
<i>Group enterprise:</i>		
	Hjemsted	Ejerandel
	<i>Domicile</i>	<i>Share of ownership</i>
HQN Holding ApS	København	100 %

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017		
<i>Contributed capital 1 January 2017</i>	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. <i>The share capital consists of 500 shares, each with a nominal value of DKK 1,000. No shares hold particular rights.</i></p>		
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017		
<i>Reserves for net revaluation 1 January 2017</i>	4.125.227	14.850.286
Resultatandel		
<i>Share of results</i>	10.292.234	-10.725.059
	<u>14.417.461</u>	<u>4.125.227</u>
5. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2017		
<i>Results brought forward 1 January 2017</i>	30.638.186	31.929.086
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-1.048.569	-1.290.900
	<u>29.589.617</u>	<u>30.638.186</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

6. Eventualposter

Contingencies

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0t.kr.

The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest and royalties represents an estimated maximum of DKK 0 thousand.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.
